
Congonhas, 11 de Abril de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 529 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL  

Nº. PMC/026/2012 
 
OBJETO: Aquisição de placas para homenagear aos 

agraciados com o prêmio Mérito Pedagógico. Tipo: Menor Preço 
Unitário. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 
24/04/2012 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 24/04/2012 às 
09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 
1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro 
da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL  

Nº. PMC/030/2012 
 
OBJETO: Aquisição de materiais (novo telecurso e DVD 

novo telecurso), para suprir a demanda de alunos da Rede Municipal de 
Ensino. Tipo: Menor Preço Por Item. Recebimento do credenciamento e 
das propostas: Dia 27/04/2012 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: 
Dia 27/04/2012 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-
1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: 
www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/027/2012 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 

contratação de prestação de serviços de tendas, modelo chapéu de bruxa, 
para atender a Prefeitura de Congonhas em eventos culturais, 
institucionais e de utilidade pública. Tipo: Menor Preço Global. Onde lê-
se: Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 17/04/2012 de 
13:00 horas às 14:00 horas. Abertura: Dia 17/04/2012 às 14:05 horas. 
Lê-se: Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 17/04/2012 
de 13:00 horas às 13:30 horas. Abertura: Dia 17/04/2012 às 13:35 
horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 
1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da 
Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/028/2012 

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 

serviços de locação, montagem e desmontagem de palcos, para atender a 
Prefeitura de Congonhas em eventos culturais, institucionais e de 
utilidade pública. Tipo: Menor Preço Global. Onde lê-se: Recebimento 
do credenciamento e das propostas: Dia 18/04/2012 de 13:00 horas às 
14:00 horas. Abertura: Dia 18/04/2012 às 14:05 horas. Lê-se: 
Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 18/04/2012 de 
13:00 horas às 13:30 horas. Abertura: Dia 18/04/2012 às 13:35 horas. 
Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 
1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – 

Pregoeiro. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/029/2012 

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 

serviços de sonorização para os eventos culturais, institucionais e de 
utilidade pública para o ano de 2012. Onde lê-se: Recebimento do 
credenciamento e das propostas: Dia 20/04/2012 de 13:00 horas às 14:00 
horas. Abertura: Dia 20/04/2012 às 14:05 horas. Lê-se: Recebimento do 
credenciamento e das propostas: Dia 20/04/2012 de 13:00 horas às 13:30 
horas. Abertura: Dia 20/04/2012 às 13:35 horas. Maiores informações 
pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: 
www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/031/2012 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 

contratação de prestação de serviços de locação de cabines sanitárias 
químicas móveis para atender a Prefeitura Municipal de Congonhas em 
eventos culturais, institucionais e de utilidade pública e durante as 
festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus. Onde lê-se: Recebimento 
do credenciamento e das propostas: Dia 26/04/2012 de 13:00 horas às 
14:00 horas. Abertura: Dia 26/04/2012 às 14:05 horas. Lê-se: 
Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 26/04/2012 de 
13:00 horas às 13:30 horas. Abertura: Dia 26/04/2012 às 13:35 horas. 
Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 
1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – 
Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/032/2012 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 

contratação de empresa para prestação de serviços na área de segurança 
pessoal para atuar durante as festividades do Jubileu do Senhor Bom 
Jesus e em eventos culturais, institucionais e ou de utilidade pública. 
Onde lê-se: Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 
24/04/2012 de 13:00 horas às 14:00 horas. Abertura: Dia 24/04/2012 às 
14:05 horas. Lê-se: Recebimento do credenciamento e das propostas: 
Dia 24/04/2012 de 13:00 horas às 13:30 horas. Abertura: Dia 
24/04/2012 às 13:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-
1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: 
www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO – CONCORRÊNCIA 

PMC/002/2012. 



Congonhas, 11 de Abril de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 529 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 2 

 

 
Na publicação do dia 03/04/2012, Onde lê-se “Concorrência 

PMC/002/2012”, leia-se “Concorrência PMC/ 001/2012”. Congonhas, 
11/04/2012. Ana Flávia Matias Araújo Silva - Presidente da CPJL 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº. 006/2012 

 
Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição. 

 
O Diretor-Presidente da Previdência do Município de 

Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere 
o inciso VII do artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2.701/07. 

RESOLVE:  
Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de 

contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 3º. da EC nº. 
47/05 c/c artigo 40 da Lei Municipal nº. 2.679, de 08/01/07, à servidora 
Helena Antônia Ferreira, lotada na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento e Assistência Social, matrícula 1741, CPF nº. 
268.823.616-49, no cargo efetivo de Oficial Administrativo, padrão P-33, 
a partir de 10 de abril de 2012. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 10 de abril de 2012. 

 
Carlos André de Freitas 

Diretor Presidente da PREVCON 
 

 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2012-04-11T16:08:18-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626
	Estou aprovando este documento




